Q

pli-

plicato Divini Verbi pabulo videbam. Lusitanos igitur de sacro pulpito docebam ad matutinum Sacrum : à prandio Filios, & Filias, prætereaque Mancipia ipsorum, & liberos ex Indigenis Christianos, accommodato ad captum cuiusque sermone erudiebam ; Capita Christianæ Doctrinæ singillatim edisserens. Certo verò infra Hebdomadam die ad congregatas in Templo vxores Lusitanorum, tam Indigenas, quam ex utroque genere mixtas, concionem Catecheticam habebam de Fidei Articulis & Sacramentis Confessionis & Communionis. Paucis annis ingens operæ pretium ad Dei obsequium extaret, si hic docendi tenor constanter in locis omnibus vigeret. Intra ipsas porrò, Arces tradebam per id tempus quotidie Doctrinam Christianam post meridiem liberis Lusitanorum utriusque sexūs ; Servis item & Ancillis eorumdem, ac Christianis Indigenis. ex quâ Institutione præsens fructus extabat, quod Idololatriæ superstitiones & magicæ præstigiae, quæ inter rudes Neophytes, antea frequentabantur, jam prorsus omitterentur. Hæc ita minutim refero Majestati Tuæ, vt hinc pro Tuâ sa-
pien-

pientiā judices , quantā hīc sit opus **Con-**
cionatorum copiā ; & eam , quod est con-
sequens , idoneam procurare ne oblisca-
ris ; vtique cum , si quæ hīc jam gravis
sentitur ejus auxiliij penuria , in posterum
quoque perseveret , non modò qui recens
ad Nostram Sanctam Fidem sunt conversi ,
non perstituri sint in proposito ; sed ne
ipsi quidem Lusitani vltrā fere plerique
quām nomine tenus , sint futuri Christiāni .
Valdē vereor , Domine , vt quem velim ,
& opus esset , hæc mea desideria effectum
nanciscantur : ægréque adducor , infelici-
tatem Indiae expertus , ad certò confiden-
dum , tanti eam boni , quantum illi op-
to , futuram compotem : cuius ea est qua-
si conditio innata , aut potius maligna in-
doles , vt exactam religionem & excellen-
tiam officiorum exquisitæ virtutis in pu-
blicum morem induci , & passim apud
plerisque invalescere minimè ferat . Idi-
bus Ianuarij hujus anni appuli Cocinum
Malacā veniens , vbi Episcopum repere-
ram , ex eiusque conspectu , atque usu ma-
gnum animi fructum ceperam ; animadver-
tens quantā caritate ingentes corporis la-
bores sustineat , obeundo singillatim Ar-

Q 2 ces

ces intra suam Diœcesim sitas , & adeun-
dis excolendisque Christianis S. Thomæ;
suo sic plenè officio fungens , prout ve-
rum ac bonum , qualem se per ista pro-
bat , Pastorem decet . Horum tam lauda-
bilium operum merces ei à certis horum
Tractuum Hominibus talis omnino per-
solvitur , qualem Sanctis rependere Mundus
consuevit . Multum mihi placuit , &
quadam sui reverentiâ perfudit , præsenti-
bus perspecta experimentis Sancta Viri Pa-
tientia . Seio mussitari nescio quid per
Indiam de illo à Filijs huius sæculi , quos
etiam arbitor ad Maiestatem Tuam scriptu-
ros sinistram istam ipsam suspicionem ,
quâ eum temerè aspergunt , occasione mor-
tis Michaëlis Vazi . quâ in re , hoc ei
verissimum & syncerissimum debere me
testimonium sentio , & , ut gravi me
exonerem officio , reddo : affirmans certò
scire me (quamvis quâ viâ quove modo id
didicerim , dicere aut scribere non possim)
compertissimum , inquam , mihi esse , ni-
hilò magis eum de isto eventu culpari iu-
re posse , quam me ipsum , qui longissi-
mè illinc apud Molucas aberam quando
istud contigit . Oro atque obsecro Maie-
statem

statem Tuam , pro eo quantum & Deum
 amas , & Deo gratificari studes , & tuam
 ipse Conscientiam ab omni contagione la-
 bis servare puram cupis ; ne quidquam
 circa hæc agas aut decernas unde isti Vi-
 ro bono ægrè sit . Sanè si Maiestas Tua
 Fidem adhibere videretur falsissimæ isti ca-
 lumniæ , inde adderetur autoritas , & au-
 geretur confidentia Obtrectatoribus qui
 sunt in Indiâ . Quod Maiestas Tua Pe-
 trum Gonzalvum Proëpiscopum Cocinen-
 sem inter Sacelli Regij Præfectos adscivit ;
 quodque Fratris ejus Filium Aulæ Palati-
 næ honorarijs Ephebis accensuit , ut ad
 meum quoque beneficium pertinere putem ,
 ingentia Viri huius in Societatem Nostram
 merita faciunt . Me itaque ac Nostros om-
 nes eo peculiari nomine Maiestati Tua ob-
 strictos profiteor . quod minus miraberis ,
 Domine , si scias Domum Cocinenfis Proë-
 piscopi Diversorum esse Societatis I B S V .
 Nec vulgaris hospitij aut usitatæ amicitiaæ
 finibus benignitas in nos ejus coercetur :
 eð usque liberalitate prodeunte , ut post-
 quam in nostros usus cuncta expendit ,
 quæ ad manum sunt , mutua corroget ab
 alijs quæ superimpendat . Oro Maiestatem

246 S.FRANCISCI XAVERII

Tuam nomine Societatis universæ , ut tam
ei quam ejus Fratris Filio iubeas isthic ex-
pediri necessarias Literas , vt hic statæ ip-
sis Pensiones cum fide præbeantur . Vter-
que istâ gratiâ dignus est : Proëpiscopus
quidem , quia invigilat Saluti æternæ fide-
lum Subditorum Maiestatis Tuæ ; Fratris
ejus Filius , quia militarem operam Patriæ
ac Reipublicæ tuis auspicijs navat . Defino
in hoc voto : Det utinam Deus Dominus
Noster Maiestati Tuæ ; vt penitus in animo
tuo sentias , ac simul factis exequaris , quid-
quid ipso in momento mortis tuæ gauderes
à te factum . Cocino xiiii. Kal. Februarias
An. CLXVIII.

Tuæ Maiestatis Servus inutilis .

Franciscus .

E P I S T O L A III.

Patribus Societatis IESV Oram Travancoris excolentibus .

Illud ante omnia commendatum vobis
cupio , ut singulari diligentia invi-
gile-

giletis in Baptismum Parvulorum ; ne quam prolem recens natam non continuo regeneratam Christi lavacro , in ullo ex his quæ præsentes lustrabitis , aut quoquomodo procurabitis , pago , vel mapali relinquatis . Istud equidem existimo præcipuum & maximè salutare Ministerium omnium eorum quæ per vos istis in locis exerceri queunt . quare neutquam vos velim id demandare alteri , aut in hoc cuiquam fidere . Explorate vos ipsi & quærите : inventosque qui egeant primo illo summè necessario Sacramento , vestrâ ipsi manu tingite . Scio datum negotium Accensis Regijs qui præfecturam in eâ gente aliquam exercent : commendatum item impensè Patribus Familias , ut simul Domum sibi auctam novo conjugum partu viderint , ultrò indicent , & Baptisini Ministros accersant . Indormire tamen illi fiduciæ non expedit . Et Accensi alias res agent ; & Patres obliviscen-
tur . Parvuli interim inexplati morientur . Ite igitur vos ipsi , indagate , investigate percontantes ostiatim ecqua Mulier , ex quo illâc transistis , enixa fœtum sit . ecquod quomodocumque ibi reperiatur nondum ablutum aquâ lustrali caput . Vix unquam

Q 4 id

id frustra quæsieritis. proferent infantulos ;
vos sine morâ Christo initiate : & in tuto
locate salutem animæ , absque istâ sedulita-
te graviter periclitantis de jacturâ faciendâ
Felicitatis sempiternæ . Credite mihi ex-
perto . Totum ex nobis inter Gentem
istam alicujus momenti operæ pretium ad
duo demùm officia redigitur ; baptizando-
rum Infantium , & Puerorum utcumque
Disciplinae capacium , erudiendorum . Qua-
re hoc alterum pari aut majori solicitudi-
ne accurandum vobis injungo , ut efficacissi-
mè procuretis sine intermissione doceri
Pueros . Procuretis , inquam , id fieri per
alios , nam vos , quos non expedit ullo
in singulari Pago statum ac fixum Domici-
lium habere , sed semper expeditos obire
loca cuncta , & invigilare lustrando cur-
fandoque per regionem totam , profectibus
istius Ecclesiæ , tali providentiâ egentis ; ma-
nifestum est non posse Scholis ubique quo-
tidie habendis assiduitate necessariâ vacare .
Præficiet igitur in omni vico aut mapali
Magistros idoneos ac Canacapulas , prout
statutum est , qui & literas & elementa
religionis , precationesque memoriæ ; man-
dandas , certâ quot diebus horâ locoque
adef-

adesse simul iussis tradant atque inculcent
Pueris . quò id fiat exactius , ubi Pagum
quemque circum omnes cursando lustrabi-
tis , nunquam omittetis congregare omnes
Parvulos , ex ijsque corām Ludimagistris ra-
tionem eorum quæ didicerunt reposcere ,
sicque cùm ipsorum , tum Magistrorum di-
ligenziæ specimen capere , sedulò annotan-
do quantum quisque sacrarum orationum
inoffensè recitaverit , quem usque ad lo-
cum Catecheticæ Doctrinæ audiendo & men-
te amplectendo pervenerit : denunciantes
vos eodem brevi reddituros , ulteriores re-
bus jam comprehensis profectis , proportio-
ne interjecti dimensuros spatij , & ex ijs
æstimaturos , quis strenuè contenderit , quis
cessaverit . Èâ expectatione Magistrorum
pariter & Discipulorum acuetur industria .
Curabitis ut diebus Dominicis Viri omnes
simul congregentur in templo , ad recitan-
das orationes : & peculiariter inquirite , an
istos coetus Patangatini frequentent . In
locis in quibus fortè tali die reperiemini ,
præeritis ipsi vos istis conventibus ; & post-
quam orationes cuncti ex memoriâ reddi-
derint , brevi & facili explicatione , quæ illi
pronunciaverint , declarabitis ; tum repre-
hende .

250 S.FRANCISCI XAVERII

hendetis vitia illic dominantia , demon-
strandâ claris exemplis & similitudinibus
ad rudium captum accommodatis , foeditate
& pernicie illorum : accumulandis deinde
ad terrorem eorum qui emendationem di-
stulerint , comminationibus iræ ac vindictæ
cœlestis , non feræ tantum , & post hanc
demam vitam sœvituræ ; sed instantis &
tantum non præsentis , morborum , pe-
stium , præcocium funerum , infestationis
à Regibus Barbaris , qui eos spoliabunt ,
mancipabunt , diris exemplis torquebunt ;
per quæ mala in supplicia sempiterna Tar-
tari peccatores indurati perventuri sint .
Per singula loca inquiretis , ecquid simulta-
tes & odia inter aliquos illic degentium
sint : ac dabitis diligenter operam , ut ij
non solùm invicem concilientur , deposito
ex animis rancore ; sed hoc ipsum etiam
palam profiteantur , ad satisfaciendum of-
fensioni publicæ . quare Viri quorum fue-
rat nota dissensio , in conventu Virorum
(qui ut dixi quavis Dominicâ celebrabitur)
& Mulieres in cœtu Fœminarum diebus
Sabbati cogendo , in præsentiâ universorum ,
vobis agentibus , testentur : se injuriarum
illatarum poenitere , veniam poscere , ac-
cepta-

ceptarum obliuisci deinceps velle, ac prius
infensis exosisve Christianæ ac Fraternæ Ca-
ritatis officia cuncta exhibere, constanter de-
creuisse. Cum primūm declarationis Ar-
ticulorum Fidei in linguam Malabaricam
Translatio, quam commisi accrandam
P. Francisco Coëllio, perfecta fuerit; sedu-
lò procurabitis, ut multa ejus exempla pro
Pagorum aut Vicorum numero descripta,
& per locos sparsa singulos, illic in statos
congregatis cœtus, Viris quidem Domini-
câ, Mulieribus autem Sabbato, à vocali &
cunctis intelligibili Anagnoste perlegatur.
ubicumque autem vestrum aliquis hisce
diebus fuerint, peractæ lectioni vivam vo-
cem adjungat; exponendo dilucidiis & di-
stinctiis, quæ minus clarè à tardioribus per-
cepta videri poterunt. Eleemosynas, obla-
tiones, à Reis votorum post pericula vita-
ta morborum, aut infestorum casuum,
in ipsis, ex more, cœtibus Virorum aut Mu-
lierum collatione solitas congeri, curabitis
universas egenis distribui: neque ullam
vel minimam particulam illarum in vestros
usus absumendam admittetis. Singulis Do-
minicis in cœtu virorum, & singulis Sa-
batis in conventu fœminarum clarè pro-
mulga-

mulgari curatore , ut cum primùm in
Domibus eorum quispiam cujusque sortis
in morbum inciderit , moneant vos confe-
stim , ut succurrere mature , ac quæ tali
tempore procurandis animabus sunt neces-
saria , administrare valeatis . denunciate
autem omnino fore , ut si quisquam huic
officio defuerit , sive Propinquus ejus
aut domesticus sine Sacramentorum com-
meatu ultimo decesserit , haudquaquam
permittatis talem mortuum in Ecclesiæ Cœ-
meterio ritu sacro sepeliri . Quando vos in-
firmos invisetis , recita i ab ijs , si pos-
sunt , aut ab aliquo præsentium , linguâ ip-
orum , sacrum Symbolum iubebitis , inter-
rogando Ægrum ad singulos Articulos , ec-
quid quæ audit credat certissimè ac con-
stantissimè ? sub hæc pronunciari ab ipso
curabitis formulam Confessionis Generalis
& orationes , teneri mente à cunctis solitas :
post quas vos sacrum Evangelium supra il-
los pronunciabitis . Quando aliquis obie-
rit , prodibitis è Sacrâ Aede procedendo ad
locum ubi jacet mortuus , Cruce præeun-
te , Pueris comitantibus , & per viam
eundo ac redeundo cantantibus orationes
quas in Scholis Doctrinæ Christianæ di-
dice-

dicerunt . delato in templum defuncto , re-
citabitis sacras preces quas Ecclesia tali
tempore præscribit , easque more solito ite-
rabitis antequam corpus terræ mandetis .
semper autem ad congregatam in exequias
turbam aliquid appositæ ad rem Con-
ciunculæ habebitis , admonentes de neces-
sitate moriendi & incerto vitæ : quámque ,
id reputantes conveniat emendatè vivere ,
nec differre Pœnitentiam delictorum ; in
quorum conscientiâ , si mqr̄s eos præoccu-
pet , aternam damnationem vitare ne-
queant : uti è contrario perseverantes in
Dei Gratiâ , meritò sperent , se in Para-
disi gaudia morte transituros . Præcipie-
tis Dominicâ , Viris ; Sabbato , Mulieribus ,
ut infantes ægros deferant in Sacram Ædem
ad vos super ipsis Evangelium recitatu-
ros . Id valebit ad excitandam & corroboran-
dam Fidem Patrum pariter ac Matrum ,
& utrorumque amorem in Ecclesiam resque
sacras conciliandum . Postremò sic Parvu-
lorum quoque ipsis vitæ ac valetudini
consuletur . Circa lites & controversias
jurium inter Christianos suborientes , pri-
mum id agetis quām suavissimè & effica-
cissimè licebit , ut ambæ Partes , tractan-
tes

tes invicem , eas ex æquo & bono per se componant . Ad hoc si qui adduci nequierint , & non magni momenti res fuerit , Dominicis diebus post recitatas orationes dabitis negotium Patangatinis Ædilibus locorum , ut litigantibus utriusque auditis , causas finiant . Vos verò ipsos quām minimè & quām rarissimè implicari patiemini cognitionibus istiusmodi , quæ vobis & otium & autoritatem minuerent necessaria in functioni spiritualium ministeriorum Vocationis Nostræ proprietatum . quare quamlibet instent deferendo arbitrium , audiriique postulantes , qui contendunt invicem , excusate occupationes graviores , & cognoscendi moram judicijque invidiam prudenter declinate , remittendis ad Praetextum Lusitanum illorum Tractuum controversijs majoribus : aut , si quorum interest , magnoperè mavelint uti Arbitro Sacerdote , ijs ad P. Antonium Criminalem allegandis . Omni ope adnitimini , ut vobis istius Gentis amorem concilietis . Longè plus enim eritis idonei juvandis ijs , si ab illis diligamini , quām si vos timeant . nemini poenam decernetis aut inferetis prius quām de re totâ P. Antonium Criminalem

con-

consulueritis : ac ne hoc quidem assentiente , quemquam comprehendendi , aut pro merito multari jubebitis in loco ubi præfectus Lusitanus præfens adsit , nisi eo admonito , & rationibus expositis in vestram sententiam pertracto . Supplicium legitimum sumendum de Viro aut Muliere qui Pagodis Idolum sculpsisse convicti fuerint , esto exilium è loco ubi peccarunt , & relegatio in alium . nunquam tamen eo nomine quemquam exterminetis , nisi P. Criminale in id assentiente³. Pueris assiduè frequentantibus Scholas Catecheticas , ubi meruerint castigandis , quantum potest salvâ Disciplinâ temperetur . præstat enim dissimulare interdum , quod peccasse ipsos , ut illa fert ætas , cognoveritis , quām severitate utcumque justâ , concitare teneros animos in vestri odium , qui ubi à suæ saluti consulentibus abhorruerint , in abrupta pessum rapiuntur . Feréque ab istiusmodi facilius , ut frugi sint , impetraveris multâ significatione amoris , quām vi sœvâ extorseris . Cavete diligenter ne unquam Christianos Indigenas coram Lusitanis vituperetis . quin potius eos semper defendite , & ubi accusantur sollicito patrocinio tuemini ,

mini , excusantes ac commendantes quantum poteritis . rogando Lusitanos , ut benignè considerent , quām prava miseris ipsis nuper ex Idolatriā conversis ad Christum , à pueritiā educatio contigerit : quām parūm ijsdem exiguo tempore ex quo Fidem sunt amplexi , per tot casus absentiæ Sacerdotum , incursionum & terrorum à Badegis , vacaverit serio animum intendere Christianæ institutioni , quantum erat opus , percipiendæ . quæ si sapienter reputaverint , non modo clementer ignoscere debeant defectibus Barbariei tam inulta ; sed jure mirari possint , non esse illos aliquantò etiam pejores , quām ex culpis inquas incident , plerumque non gravissimis , appareant . Sacerdotibus Malabaribus favebitis . & benignè consuletis , in rebus præfertim ad Religionem spectantibus , efficiendo , ut assuefcant proprias animas confessionibus purgare , ut Missæ Sacrificium ritè ac crebro Deo offerant , ut exemplo vitæ sanctæ præluceant populo . querelarum porro vestrarum de ijs , aut reprehensionum , si quid offendent , ne ullum , in literis præfertim scriptis à vobis ad quemlibet , vestigium extet quod possit ostendi , cave . tote .

tote . Præfectum Lusitanum omni semper
obsequio ac comitate demereri conabimi-
ni : diligentissimèque vitabitis ne quacum-
que tandem causâ inimicitiam cum eo su-
scipiatis . Pari curâ contendetis omnium
in vos Lusitanorum isthic degentium tueri
gratiam ; nullum eorum averfantes , nulli
vicissim exosí : sed humanitate , pruden-
tiâ , caritate verâ fatagentes , ut etiam
cum pacem odientibus sitis pacifici ; ac si
qui ultrò resiliant , eos tamen officio &
benevolentia retinentes , ut vel inviti sen-
tiant finantque se amari à vobis , & in-
discidium apertum protrudere ullam cuius
vobis simultatem vereantur . nec eò tamen
hoc pertinet , ut connivere debeatis ad ve-
xationes injustas quibus istos interdum Chri-
stianos oppriment . cum id animadverteri-
tis , reprehendite sanè illos ; sed blandè ac
cum omni significatione amoris . in quo si
parùm profeceritis , deferte querelam ad
Præfectum , jusque innocentium affictorum
modestè , ac salvâ , quantum licet , eorum
contra quos disceptatis amicitia , tuemini . De
Præfecto , iterum pro rei momento moneo :
placatum eum vobis atque benevolum quo-
cumque impedio servate : nec quidquam

R omni-

258 S.FRANCISCI XAVERII

omniō vobis tanti sit , quod pro ejus of-
fensione vitandā retinendave gratiā , un-
quam pacisci recusetis . Iam vestri cum
Lusitanis sermones de Divinis semper ani-
mæque salutem ac profectum attinentibus
rebus sunto . differite apud illos , privatis
quoque congressibus , de Morte , de Iudi-
cio , de supplicijs Inferni & Purgatorij,
suadendo ut Pœnitentiæ & Eucharistiæ fre-
quentent Sacra menta , ut Divinæ Legis de-
cem præcepta custodiant ; & quæ sunt ejus
generis . nam si cum ijs agendo ad alia
nunquam confabulationum argumenta defle-
xeritis , alterum duorum eveniet , ut aut
illi vos adeuntes , eandem ultrò collocu-
tionum materiam usurpent , magno suo bo-
no scilicet : aut si eos ejus tristitiae ta-
dium capiat , convenire vos desinant , &
bonas horas , vestri multiplicis officij ur-
gentibus occupationibus necessarias , vobis
liberas relinquant . Mementote in occasio-
nibus Goam scribere ad Patres Fratresque
Nostræ Societatis , referentes quæ consola-
ri eos & animare ad benè agendum queant ,
de fructu ministeriorum vestrorum , & suc-
cessu conatum ad Dei Gloriam . dabitis
etiam eodem argumento literas ad Domi-
num

II
us of-
, un-
cum
r ani-
tibus
privatis
Iudi-
torij,
e fre-
is de-
t ejus
alia
delle-
; aut
docu-
o bo-
e tâ-
, &
ur-
obis
asio-
que
ola-
ant,
suc-
bitis
mi-
a

NOVARVM EPIST.Lib.4. 259

num Episcopum , cum omni demissione ac reverentiâ , tanquam ad Prælatum , cuius autoritati ac jurisdictioni Tractûs isti omnes subjaçent . Ad nullam Regionem aut Provinciam ibitis , quantumvis vos advocent Reges ac Principes earum , nisi cum assensu P. Antonij Criminalis , & Præfecti Lusitani Oræ istius , & si qui acriùs invitando urserint , ijs obtendite obedientiam quam profitemini , excusantes ; per eam haud licere , injussu eorum qui vobis præsunt , de statione præscriptâ dēcedere . Iterum inculco vobis etiam atque etiam commendans , ubicumque cum quibuscumque versabimini , contendite vos gratos & amabiles omni hominum generi præbere ; de cunctis benè merendo , inserviendo singulis , nullum non blandè modestèque compellando . Hæc enim benignitas factorum , verborum humanitate condita , conciliando vobis omnium amore , aditum cordium aperiet , magnamque præbebit facultatem luculentos congerendi fructus animarum . concedat id vobis Deus , & cum omnibus vobis sit semper . Amen . Februario Anni CICICLVI.

Totus Vester .

Franciscus .

R 2

EPI-

EPISTOLA IV.

P. Gaspari Barzæo Societatis I E S V
Armuziam proficiscenti.

Ante omnia tui memento , Deo pri-
mùm , tuæ deinde conscientiæ satis-
faciens . His enim rectè fungenti officijs
duobus , prona facultas affluet ingentium è
Proximorum animis eliciendorum profe-
ctuum . In ministeria humilia fac te semper
quoddam studio exaggeratum quasi pondus ,
inclinat . His enim te exercens , parabis ,
augebisque demissionem animi . quare ne-
mini comirittas , sed per te obeas censeo ,
minimè speciosam occupationem inculcandi
memoriæ Rudium orationes quas tenere
mente Christiani omnes debent . Has ver-
batim edisceribus patienter præi filijs & fi-
liabus Lusitanorum , tum eorumdem servis
ancillisque , postremò Indigenarum liberis .
Id qui te agere sedulò viderint , omni
profectò arrogantiæ suspicione absolvant
tantòque , ut est pellax ad æstimationem
opinio modestiæ , te digniorem judicabunt
cui se docendos quæ ignorant de Christia-

næ

næ Religionis mysterijs præbeant. Paupeſ
res in Prochotrophijs & Nosocomijs crebrò
inviſes, & ſubinde adhortaberis ad ratio-
nes cum ſuā cujuſque conſcientiā ponen-
das; excitando iſpos ad confeſſionem &
perceptionem Euchariftiæ, quarum illa
peccata deleat præterita, hæc præſervet à
futuris: ambæ veras cauſas amoveant miſe-
riarum, ſub quibus nunc gemunt, quas
in posterum metuant. cum quæ patiuntur
mala, nihil niſi pœnæ culparum ſint. qua-
re illis purgare animas, peccata fatendo, vo-
lentibus, aures, quantum vacaverit, com-
moda. His procuratis quæ ad animum
pertinent, in ijs quæ corpus ſpeſtant, ſi
prout poteris, Miſeriſ confiſles: commen-
dando eos curatoribus Domum illarum;
vel ab alijs qui juvare iſpos queant, quæ
opus habent corrogando. Carcere deten-
tos adibis etiam, & conciones ad eos ha-
bebis, magnoperè adhortans ad vitam uni-
versam præteritam ſacrâ confeſſione recen-
ſendam. Iſtâ huic generi hominum magis
opus admonitione eſt; idcirco quod mu-
lti vel plerique iſforum, nullam ex quo
ſunt nati exactam peccatorum confeſſionem
obierunt. Sub hæc Sodales Miſericordiæ